
 

 
 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 
 
 

 
n. 4 del 3.3.2017 

 
 
 
Oggetto: Avviso di selezione pubblica per la stipula di contratti di lavoro a 

tempo determinato. 
 



Deliberazione Commissariale n. 4 del 3.3.2017 

L’anno 2017 il giorno 3 del mese di marzo presso la Sede Centrale dell’Istituto in 
Portici, il Commissario Dr. Antonio Limone, assistito dal Direttore Sanitario Dr. 
Giorgio Galiero e dal Direttore Amministrativo Dr. Sergio Fenizia, quale verbalizzante, 
ha deliberato quanto segue: 
________________________________________________________________________ 
 
Premesso che: 
 
- con legge della Regione Campania n. 4/2011, art. 21, comma 221, sono state stabilite 

per legge le funzioni dell’Osservatorio Regionale Sicurezza Alimentare; 
- con nota prot. n. 2015.0794912 del 19.11.2015, acquisita agli atti dell’Ente con il 

prot. n. 10053/2015, il Responsabile dell’UOD Prevenzione e Sanità Pubblica 
Veterinaria della Giunta Regionale della Campania, Direzione Generale per la Tutela 
della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, ha comunicato che, 
nelle previsioni di bilancio per il triennio 2016-2018, sono state appostate le risorse 
necessarie per garantire il prosieguo delle attività dell’ORSA, ai fini dell’attuazione di 
quanto previsto con il summenzionato art. 21, comma 221, della Legge Regionale n. 
4/2011; 

 
− nell’ambito delle “Misure anticicliche e la salvaguardia dell’occupazione a favore 

delle imprese a valere sul Piano di Azione e Coesione (PAC III)”, con D.D.R. 
Campania n. 437 del 20.6.2014 è stato approvato il Piano di fattibilità denominato 
“Terra dei Fuochi”, così come proposto dalla società in house Sviluppo Campania 
S.p.A.; 

− il Piano di fattibilità prevede, tra le altre, la misura b1) “Misure per investimenti in 
strumenti e sistemi finalizzati a certificare e comunicare la sicurezza alimentare e la 
qualità dei prodotti”; 

− all’uopo, è stato sottoscritto un protocollo di collaborazione tra l’Istituto e la Sviluppo 
Campania S.p.A. al fine di consentire un immediato avvio di tutte le attività 
propedeutiche ed indispensabili per la immediata realizzazione del Piano di fattibilità; 

− successivamente, è stato sottoscritto un accordo di partenariato – ex art. 15 L. 241/90 – 
fra la Regione Campania, che si avvale della società in house Sviluppo Campania 
S.p.A., e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per la realizzazione 
del Piano di fattibilità “Terra dei Fuochi”; 

− con D.D.R. Campania n. 585 del 14.9.2015 è stata approvata la rimodulazione del 
Piano di fattibilità denominato “Terra dei Fuochi”; 

− con il sopracitato provvedimento è stata stabilita, in particolare, la rimodulazione della 
misura b1) “Misure per investimenti in strumenti e sistemi finalizzati a certificare e 
comunicare la sicurezza alimentare e la qualità dei prodotti” con l’introduzione della 
misura b4) “Mappatura del Territorio”; 

− con Decreti Dirigenziali della Regione Campania n. 541 e n. 543 del 30.12.2016, le 
predette misure b1) e b4) sono state prorogate fino al 31.12.2017, mentre l’addendum 
all’Accordo fra la Regione Campania e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 
Mezzogiorno, firmato per accettazione dalla società “Sviluppo Campania S.p.A.”, è 
stato prorogato al 30.10.2017; 

 
- con Decreto Dirigenziale n. 288 in data 8.11.2016 è stato approvato lo studio di 

approfondimento predisposto da questo Istituto denominato “Valutazione del test di 
intradermoreazione comparativo nella diagnosi della tubercolosi nel bufalo” e, 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 



Deliberazione Commissariale n. 4 del 3.3.2017 

contestualmente, sono state appostate le necessarie risorse sul bilancio della Regione 
Campania; 

- che, per poter dare puntuale ed efficacia attuazione alle funzioni ed ai compiti affidati 
all’Istituto, si rende necessario disporre di personale a tempo determinato, attesa la 
durata limitata nel tempo delle attività da svolgere; 

 
Considerato quindi che occorre provvedere con urgenza all’assunzione a tempo 
determinato del personale occorrente, in conformità di quanto previsto nelle convenzioni 
stesse; 
 
Ritenuto, al fine di garantire il mantenimento degli standard di efficienza ed efficacia 
delle attività dell’Osservatorio Regionale sulla Sicurezza Alimentare e per l’attuazione 
dei Programmi sopra specificati, di poter indire una selezione pubblica finalizzata 
all’assunzione a tempo determinato di n. 2 Dirigenti Medici Veterinari, n. 2 Dirigenti 
Biologi e n. 1 Dirigente Chimico, per un periodo di 9 mesi, prorogabile, secondo i termini 
e le modalità indicati nell’allegato avviso, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
Considerato che, stante la durata limitata del contratto, appare opportuno selezionare 
personale che abbia già maturato esperienza nell’ambito delle attività proprie degli Istituti 
Zooprofilattici Sperimentali, al fine di ridurre al massimo le complesse attività 
propedeutiche di formazione e avviamento che, diversamente, si renderebbero necessarie; 
 
Visto l’allegato avviso e ritenuto meritevole di approvazione; 
 
Ritenuto di procedere in merito; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, 
allegato alla L.R. Campania n. 8/2014 e L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici, dei Servizi e del Personale; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 
riportate e trascritte: 

 
- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
- di indire una selezione pubblica finalizzata all’assunzione a tempo determinato di 

n. 2 Dirigenti Medici Veterinari, n. 2 Dirigenti Biologi e n. 1 Dirigente Chimico, 
al fine di assicurare e garantire il corretto funzionamento dell’Osservatorio 
Regionale sulla Sicurezza degli Alimenti e per l’attuazione dei Programmi 
indicati in premessa; 

 
- di approvare l’allegato avviso, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato; 
 

- di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 



Deliberazione Commissariale n. 4 del 3.3.2017 

 
- di dare atto che, stante l’urgenza, la presente deliberazione è immediatamente 

esecutiva. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
IL COMMISSARIO 
Dr. Antonio Limone 

 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dr. Giorgio Galiero Dr. Sergio Fenizia 

  

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 



Deliberazione Commissariale n. 4 del 3.3.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 



Deliberazione Commissariale n. 4 del 3.3.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 


	 nell’ambito delle “Misure anticicliche e la salvaguardia dell’occupazione a favore delle imprese a valere sul Piano di Azione e Coesione (PAC III)”, con D.D.R. Campania n. 437 del 20.6.2014 è stato approvato il Piano di fattibilità denominato “Terra...
	 il Piano di fattibilità prevede, tra le altre, la misura b1) “Misure per investimenti in strumenti e sistemi finalizzati a certificare e comunicare la sicurezza alimentare e la qualità dei prodotti”;
	 all’uopo, è stato sottoscritto un protocollo di collaborazione tra l’Istituto e la Sviluppo Campania S.p.A. al fine di consentire un immediato avvio di tutte le attività propedeutiche ed indispensabili per la immediata realizzazione del Piano di fat...
	 con Decreti Dirigenziali della Regione Campania n. 541 e n. 543 del 30.12.2016, le predette misure b1) e b4) sono state prorogate fino al 31.12.2017, mentre l’addendum all’Accordo fra la Regione Campania e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del...

